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Gostyń, 22 czerwca 2017 r.

F.271.1.2017
Do wszystkich Wykonawców
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), przekazuję odpowiedzi, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Prowadzenie bankowej obsługi budżetu Gminy Gostyń oraz jednostek organizacyjnych Gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych”
Pytanie 1
Prosimy o podanie średniomiesięcznej sumy wszystkich sald na rachunkach (w PLN oraz w poszczególnych walutach) w podziale na poszczególne miesiące 2015 r. i 2016 r. 
Odpowiedź
Zamawiający nie posiada statystyk w zakresie średniomiesięcznej sumy wszystkich sald na rachunkach w podziale na poszczególne miesiące 2015 r. i 2016 r.
Zamawiający wskazuje, że saldo rachunków Urzędu Miejskiego kształtuje się w przedziale 
3 mln do 5 mln. 
Pytanie 2 

Czy zamawiający będzie posiadał rachunki nieoprocentowane? Np. rachunki dotacji, projektów unijnych itp? Jeśli tak, prosimy o podanie średniego salda utrzymywanego na rachunkach nieoprocentowanych.
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje rachunków nieoprocentowanych.

Pytanie 3 

Prosimy o podanie rocznej liczby (w szt.) przelewów zagranicznych w podziale na SEPA i inne. 
Odpowiedź
Zamawiający dotychczas nie korzystał z przelewów zagranicznych, jednkaże nie wykluczone, że w trakcie wykonywania obsługi bankowej takie przelewy mogą wystąpić.
Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że realizacja wszystkich przelewów będzie w formie elektronicznej poprzez system bankowości elektronicznej. Przelewy w formie papierowej realizowane byłyby jedynie w sytuacjach awaryjnych. 
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5 

Prosimy o wyrażenie zgody na realizację wypłat w formie czeków elektronicznych- dyspozycje wypłaty składane poprzez system bankowości elektronicznej są powszechniej stosowną formą wypłaty gotówkowej, wypłata odbywałaby się m.in za okazaniem dowodu osobistego. Dane o transakcji wypłaty gotówkowej są dostępne w systemie bankowości elektronicznej. Jest to rozwiązanie powszechnie stosowane przez samorządy. 
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Dotyczy wpłat zamkniętych: 

a/ Prosimy o potwierdzenie, że wpłaty będą dokonywane w PLN.

b/ Prosimy o informację o procentowym udziale bilonu w dokonywanych wpłatach zamkniętych. 

c/ Prosimy o podanie średniomiesięcznej ilości i wartości wpłat zamkniętych. 

d/ Prosimy o dopuszczenie możliwości dokonywania wpłat zamkniętych w udostępnionych punktach (o wydłużonych godzinach funkcjonowania) na terenie Gminy Gostyń zamiast do wrzutni. Rozwiązanie takie zapewni w dalszym ciągu możliwość dokonywania wpłat zamkniętych przez Zamawiającego i będzie prawidłową realizacją przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 
Odpowiedź

a) Zamawiający potwierdza, że wpłaty będą dokonywane w PLN. 
b) 80 % bilonu,

c)  szacunkowa ilość wpłat miesięcznie 20, szacunkowa wartość wpłat miesięcznie 30 000 zł. Przy czym liczby te mogą ulec zmianie. 
d) Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie wpłat zamkniętych w placówce bankowej, w której będą świadczone usługi objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie 7 

Dotyczy kart: 

a/ Prosimy o informację w zakresie ilości wymaganych kart w odniesieniu do poszczególnych rodzajów kart. 

b/ Prosimy o potwierdzenie, czy transakcje będą realizowane bezgotówkowo. Jeśli nie, to prosimy o podanie średniomiesięcznej liczby wypłat z bankomatu w odniesieniu do kart, których dostarczenia wymaga Zamawiający. 
Odpowiedź
a) Zamawiający obecnie korzysta z jednej karty,

b) transakcje odbywają się bezgotówkowo.

Zamawiający nie wyklucza, że w przyszłości będzie korzystał z większej liczby kart oraz wypłat gotówkowych.
Pytanie 8

Dotyczy skrytek depozytowych: 

a/ Prosimy o informację, co ile Zamawiający zamierza odbierać depozyty i składać nowe.

b/ Prosimy o informację z ilu skrytek depozytowych zamierza korzystać Zamawiający. 
Odpowiedź
a) Zamawiający zakłada złożenie depozytów raz na rok.
b) Aktualnie Zamawiający będzie korzystał z jednej skrytki depozytowej.
Pytanie 9 

Prosimy o podanie liczby użytkowników bankowości elektronicznej zarówno wprowadzających płatności, autoryzujących jak i mających opcję podglądu.  
Odpowiedź
SIWZ – część - Opis przedmiotu zamówienia pkt 3. Przy czym liczba ta może ulec zmianie. 
Pytanie 10 i 11
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni użytkownikom systemu bankowości elektronicznej komputery spełniające poniższe wymagania techniczne:

- Systemy operacyjne: Windows® Vista, Windows® 7, Windows® 8 

- Przeglądarki internetowe: co najmniej Internet Explorer 9.0

- Oprogramowanie Java 6, Java 7, Java 8   

- Adobe Reader Wersja 9.0 lub nowsza 

- Sieć /dostęp do Internetu: transfer do/z sieci zewnętrznej (dla pojedynczej stacji) min. 128 kbs, zalecamy 512 kbs, otwarte porty http (80) i https (443), brak skanowania, blokowania oraz cache’owania apletów Javy i Active X z adresu Banku. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że zapewni użytkownikom systemu bankowości elektronicznej komputery o powyższych wymaganiach technicznych.
Pytanie 12 

Dotyczy konsolidacji: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiajacy dopuszcza możliwość realizowania konsolidacji w sposób rzeczywisty z uwagi na konieczność realizacji lokat typu „nocnego”. Taka konstrukcja umożliwi tworzenie lokat zgodnie z wymogiem Zamawiającego, natomiast po zakończeniu lokaty typu „nocnego” (rano) środki będą do pełnej dyspozycji Zamawiającego. W przypadku konstrukcji wirtualnej konsolidacji i następnie tworzenia lokaty nie ma możliwości zainwestowania tych środków.  
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.
Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poprzez „otwarcie rachunków wirtualnych” rozumie nadanie stałych części służących do generowania kont i przypisanie ich do właściwych rachunków prowadzonych w banku, na których będą księgowane poszczególne pojedyncze wpłaty. Natomiast generowanie samych wirtualnych kont (w oparciu o te stałe części) będzie się odbywało po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 14 

Prosimy o informacje w jaki sposób zbudowane są obecne rachunki wirtualne Zamawiającego lub jeśli nie korzystają Państwo z tej usługi obecnie prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający akceptuje 12 cyfr udostępnionych w rachunkach wirtualnych, przez Zamawiającego, jako wystarczająca długość do kodowania informacji o wpłacającym lub decyzji podatkowej lub innej informacji.
Odpowiedź

Zamawiający aktualnie nie korzysta z rachunków wirtualnych i jednocześnie akceptuje 12 cyfr udostępnionych w rachunkach wirtualnych.
Pytanie 15
Dotyczy płatności masowych, pkt III.11 SIWZ (Uznanie wskazanego przez Zamawiającego rachunku): Wykonawca otrzymuje wpłaty z innych banków lub instytucji finansowych i nie ma wpływu na czas ich dostarczenia od chwili dokonania wpłaty. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poprzez „uznanie… w tym samym dniu roboczym, w którym zostały dokonane 
płatności”  rozumie, księgowanie transakcji na kontach Zamawiającego w tym samym dniu kiedy Wykonawca otrzyma fizycznie te transakcje. 
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 16

Prosimy o wskazanie, które z jednostek będą korzystać z usługi identyfikacji wpłat masowych i do ilu rachunków prowadzonych przez Wkonawcę w każdej z nich usługa będzie aktywna. Prosimy także  o informację, czy dla każdej z nich będzie użyty wspólny i ten sam format pliku. Jeśli nie, to prosimy o  wskazanie dla każdej z jednostek jakiego systemu finansowo- księgowego używa i prosimy o przesłanie specyfikacji formatu plików dla płatności masowych. 
Odpowiedź

Zamawiający przewiduje korzystanie z tego rodzaju usługi przez Urząd Miejski dla jednego rachunku bankowego. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza korzystania z tej usługi dla większej liczby rachunków bankowych.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że w celu uregulowania warunków prawnych dla wykonania zamówienia, Zamawiający podpisze z wybranym wykonawcą obok umowy na obsługę bankową,  także  dodatkowe umowy produktowe, dotyczące kredytu, rachunku bankowego wraz z towarzyszącą dokumentacją i załącznikami wymaganymi wewnętrznymi procedurami Banku oraz zapisami ustaw, chociażby ustawą Prawo bankowe oraz ustawą o elektronicznych instrumentach płatniczych. Postanowienia ww. umów (np. umowy kredytu, rachunku bankowego wraz z konieczną dokumentacją itp.) będą zgodne z treścią SIWZ, wraz z załącznikami, a także ze złożoną przez Bank ofertą. 
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że podpisze dodatkowe umowy produktowe.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie możliwości pobierania wszystkich wyciągów poprzez system bankowości elektronicznej. Wyciągi bankowe dostępne w systemie bankowości elektronicznej wraz z elektronicznymi załącznikami zawierają elementy wymagane art. 21 ust. 1 ustawy o rachunkowości z uwzględnieniem art. 21 ust. 1a, niezbędne do uznania wyciągów elektronicznych za dowody księgowe.  Wyciągi w formie papierowej realizowane byłyby jedynie w sytuacji awarii systemu bankowości elektronicznej. Rozwiązanie takie będzie korzystne dla Zamawiającego, gdyż nie będzie musiał codziennie oczekiwać na 
dostarczenie wyciągów przez Wykonawcę. Będzie możliwość samodzielnego wydrukowania przez Zamawiającego wyciągów w dowolnym momencie, które będą tożsame z tym, co otrzymałby Zamawiający od Wykonawcy w wersji papierowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Dotyczy oprocentowania lokat typu „nocnego”: Prosimy o zmianę stawki referencyjnej dotyczącej oprocentowania ww. lokat. Aktualnie do lokat „nocnych” odnoszą Państwo stawkę WIBID 1M (dotyczy ona depozytów jednomiesięcznych) podczas, gdy rynkową stawką dla tego typu inwestowania środków jest stawka WIBID O/N. Stawka WIBID O/N jest powszechnie stosowana przez Banki przy tego typu lokatach. Ponadto, systemy bankowe są skonstrułowane w ten sposób, aby oprocentowanie w przypadku lokat  nocnych opierać na formule zawierającej stawkę WIBID O/N. 
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmiany stawki.
Pytanie 20

Prosimy o informację, jakie jest planowane wykorzystanie kredytu w okresie obowiązywania umowy?
Odpowiedź
Zamawiający nie korzystał w ostatnich pięciu latach z kredytu w rachunku bieżącym i nie jest w stanie przewidzieć jak będzie kształtować się wykorzystanie kredytu w okresie obowiązywania umowy.
Pytanie 21
Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby udzielenie kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym, w każdym kolejnym roku było uzależnione od:  

a/ przedłożenia uchwały/ projektu uchwały budżetowej ws uchwalenia budżetu na dany rok ustalającej maksymalną wysokość kredytów i pożyczek możliwych do zaciągnięcia w danym roku budżetowym oraz upoważniającej Prezydenta Miasta do zaciągnięcia wnioskowanego kredytu;

b/ przedłożenia pozytywnych opinii RIO dotyczących budżetu Gminy na dany rok budżetowy;

c/ uzyskania przez Zamawiającego pozytywnego wyniku oceny zdolności kredytowej przeprowadzonej przez Bank  (jest to zgodne z  art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Prawo bankowe). 
Odpowiedź 
a) Zamawiający wyraża zgodę,
b) Zamawiający wyraża zgodę,
c) Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Czy jako zabezpieczenie Kredytu w Rachunku Bieżącym Zamawiający podpisze weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową w wysokości 120% kredytu?
Odpowiedź

Zamawiający podpisze weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową w wysokości 120% kredytu.

Pytanie 23

Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji należności wynikających z umów kredytowych stosownie do treści przepisu  art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego w formie aktu notarialnego do wysokości 120 % aktualnej kwoty udzielonego kredytu?

Odpowiedź 
Zamawiający nie podpisze oświadczenia o poddaniu się egzekucji należności wynikających z umów kredytowych stosownie do treści przepisu  art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego w formie aktu notarialnego do wysokości 120 % aktualnej kwoty udzielonego kredytu.

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, że

a/ jeżeli stopa procentowa WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, strony będą przyjmować, że wynosi  ona zero.

b/ jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ono zero. 
Odpowiedź
a) Zamawiający nie potwierdza.
b) Zamawiający nie potwierdza.
Pytanie 25
Prosimy o informację na temat poszczególnych kredytów/pożyczek/obligacji, które składają się na całkowite aktualne zadłużenie Zamawiającego wraz z informacją na temat: kredytodawca, rodzaj finansowania, data zapadalności, kwota pierwotna kredytu oraz stan na 31/05/2017. 
Odpowiedź

SIWZ – część - opis przedmiotu zamówienia pkt 24.

Pytanie 26

Czy Zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting)? Jeśli tak, to prosimy o podanie rocznych obciążeń z tytułu rat kapitałowo-odsetkowych za 2015 r., 2016 r. oraz planowane na przyszłe lata. 

Odpowiedź

SIWZ część - opis przedmiotu zamówienia pkt 24.

Pytanie 27 

Czy Zamawiający udzielił poręczeń na rzecz innych podmiotów lub powiatowych jednostek organizacyjnych– jeśli tak, to prosimy o ich wyszczególnienie z informacją (stan na 31/05/2017) o kwocie, terminie ich zapadalności oraz dodaniem krótkiego opisu czego dotyczyły poręczenia. 
Odpowiedź
SIWZ część - opis przedmiotu zamówienia pkt 24.

Pytanie 28

Czy Zamawiający posiada zobowiązanie pozabilansowe? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich szczegółów.
Odpowiedź

Zamawiający posiada zobowiązanie pozabilansowe. SIWZ – część - opis przedmiotu zamówienia pkt 24.
Pytanie 29 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na 7 lipca 2017 r. Wydłużenie tego terminu umożliwi Wykonawcom dokładną analizę dokumentacji i rzetelną kalkulację ceny oferty, w szczególności mając na uwadze złożoność przedmiotu zamówienia. Ponadto, dzięki przedłużeniu terminu na składanie ofert Wykonawcy będą w stanie kompleksowo uwzględnić w ofercie wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania zadane do treści SIWZ. Skutkiem przedłużenia ww. terminu, dla Zamawiającego, może być złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców, co przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności przedmiotowego postępowania.
Odpowiedź
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na 03.07.2017 r. do godz. 1000
Z up. Burmistrza Gostynia

     (-) Renata Ignasiak

         Sekretarz Gminy
Sprawę prowadzi: Hanna Marcinkowska
Wydział: Finansowy
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